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Od Autorów
Animals Dance to innowacyjna publikacja edukacyjna, która w szczególny sposób łą-
czy muzykę, ruch i naukę języka angielskiego. Przeznaczona zarówno dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym, jak i wczesnoszkolnym, angażuje je w dynamiczne zabawy inspi-
rowane światem zwierząt. Zbudowana jest w oparciu o 12 energetycznych piosenek 
w różnorodnych stylach muzycznych. Każdy utwór to nie tylko taneczna przygoda, ale 
również okazja, by wcielić się w zwierzęta i poruszać w charakterystyczny dla nich 
sposób.

Propozycje zabaw wspierają naturalne przyswajanie zwrotów w języku angielskim, 
jednocześnie rozwijając wyobraźnię i koordynację ruchową dzieci, a także kształtując 
ich orientację w schemacie ciała. To wyjątkowa publikacja, która wprowadza dzieci 
w fascynujący świat dzikich zwierząt poprzez muzykę, taniec i naukę języka angiel-
skiego z wykorzystaniem metody Total Physical Response (TPR)*. 

Zabawy taneczne świetnie sprawdzają się zarówno na co dzień (jako aktywność 
ruchowa w domu, w przedszkolu czy szkole), jak i podczas wyjątkowych okazji, takich 
jak występy czy uroczystości. Okażą się niezastąpione w trakcie prowadzenia anima-
cji dla dzieci w czasie różnych imprez, takich jak pikniki rodzinne czy bale. Opisy to-
warzyszących piosenkom układów ruchowych zostały sformułowane tak, aby można 
było z łatwością przejść do ich realizacji.

Cele dydaktyczne, które można zrealizować dzięki propozycjom zabaw zawartych 
w publikacji, przedstawiają się następująco:

	• Rozwój koordynacji ruchowej i sprawności fizycznej – dzieci uczą się kontro-
lować swoje ciało poprzez wykonywanie ruchów inspirowanych zachowaniem 
zwierząt.

	• Nauka języka angielskiego w sposób naturalny i angażujący – dzieci przyswa-
jają nowe słownictwo i zwroty poprzez zabawę, ruch i śpiew.

	• Kształtowanie wyobraźni i kreatywności – dzieci rozwijają zdolność improwi-
zacji i twórczego wyrażania siebie w tańcu.

	• Rozwój orientacji w przestrzeni i świadomości własnego ciała – dzieci uczą 
się świadomego poruszania w różnych kierunkach, kontrolowania tempa ru-
chu oraz reagowania na zmiany rytmu w muzyce.

	• Wspieranie współpracy i integracji w grupie – zabawy taneczne zachęcają do 
interakcji, naśladowania i działania w rytmie grupy.

	• Rozszerzanie wiedzy o świecie przyrody – dzieci poznają różne gatunki zwie-
rząt, ich cechy charakterystyczne oraz ciekawostki na ich temat.

	• Ćwiczenie logicznego myślenia i umiejętności rozwiązywania problemów – 
zagadki zachęcają dzieci do analizowania podanych wskazówek.

To wyjątkowe połączenie nauki, ruchu i zabawy sprawia, że Animals Dance nie tyl-
ko bawi, ale i skutecznie wspiera rozwój dziecka na wielu poziomach. 

*	 TPR to metoda nauczania języków obcych, która łączy aktywność ruchową z przyswajaniem nowych treści. 
Została stworzona przez amerykańskiego psychologa Jamesa Ashera i bazuje na koncepcji, że nauka języka 
przebiega skuteczniej, gdy angażuje się do niej ciało, wprawiając je w ruch.


